Rückschlagventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/2  Ausgabe: 18 44  2.7-62 D
BESCHREIBUNG  ​
Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil in Schraubpatronen-
bauart für Senkung nach ISO 7789. In der freien Durchflussrichtung
(2 → 1) öffnet der Volumenstrom den federbelasteten Sitzkegel. In
der Gegenrichtung (1 → 2) hält die Feder das Ventil gesperrt.
Erfolgt im Anschluss x ein Druckaufbau, verschiebt dieser den

1
​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   RNX PM33 -  -  #
Rückschlagventil hydraulisch entsperrbar
Schraubpatrone M33 x 2
Öffnungsdruck pa   2 bar 2
  5 bar 5
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 Z604
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.7-62
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Rückschlagventil hydraulisch entsperr-
bar
Befestigungsart Schraubpatronenbauart
Baugrösse M33 x 2 nach ISO 7789
Betätigungsart Keine
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+90 °C
Gewicht 0,37 kg
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Öffnungsdruck pa = 2; 5 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 150 l/min
Lecköl Sitzdicht, max. 0,15 ml / min (ca. 3
Tropfen / min) bei 30 cSt
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+90 °C (NBR)
-20…+90 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
Entsperrverhältnis Siehe Kennlinie
Flächenverhältnis i = 1 : 3,2
MONTAGEHINWEISE  ​
Montageart Schraubpatrone M33 x 2
Einbaulage Beliebig
Anzugsdrehmoment MD = 80 Nm Schraubpatrone
Rückschlagventil hydraulisch entsperrbar
Schraubpatronenbauart
◆◆ Qmax = 150 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
M33 x 2
ISO 7789
​
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
12
9
6
3
0
0 25 50 75 100 125 150 Q [l/min]
K0388
p [bar]
2 → 1
pa= 2 bar
1 → 2
2 → 1
pa= 5 bar
​ ​